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المپیک پاریس

 امید به روزهای خوب در پاریس

حضور 3 نماینده تنیس روی میز در المپیک افتخار بزرگی برای جامعه راکتی ایران است. البته تجربه 
سال‌ها حضور در تیم ملی و بازی در رویدادهای جهانی و المپیک کار را برای آنها در پاریس راحت‌تر 
می‌کند. باتوجه به بازی‌های خوبی که برادران عالمیان در بازی‌های آسیایی و پروتورهای جهانی 
انجام داده‌اند اعتماد به نفس خوبی به‌دست آورده‌اند و مسلماً در المپیک می‌تواند راهگشای خوبی 
برایشان باشد. بخصوص نوشاد که بازیکنان بزرگی را شکست داده و اگر قرعه سختی نداشته باشد، 
حتی می‌تواند شانس این را داشته باشد به جمع 4 نفر اول جدول هم صعود کند. سبک بازی او 
به اروپایی‌ها می‌خورد چه بسا بازی‌های اول او با آنها باشد و به‌راحتی بتواند آنها را شکست داده و 
به مراحل بالاتر برسد. ندا شهسواری بانوی پینگ‌پنگ‌باز کشورمان باتوجه به سومین حضورش با 
تجربه‌تر شده و با پرچمداری کاروان ایران اعتماد به نفس زیادی پیدا کرده است پس می‌توان به 

روزهای خوب پینگ‌پنگ در پاریس امیدوار بود.

یادداشت

افشین نوروزی
ملی‌پوش سابق تنیس روی میز

 برادران عالمیان  باید از تجارب قبلی استفاده کنند

لطف‌الله نسبی:   به بازی‌های المپیک منطقی نگاه کنید

 امیدوارم پرچمداری‌ام برای کاروان 
خوش‌یمن باشد

شهسواری به‌دنبال یک برد

جمیل لطف‌الله‌نسبی، سرمربی تیم 
ملی تنیس روی میز ایران امید زیادی 
به درخشش شاگردانش در بازی‌های 
المپیک پاریس دارد، اما معتقد است: 
سخت  بسیار  نتایج  »پیش‌بینی 
است. باید منطقی برخورد کرد و نگاه 
بلندپروازانه‌ای نداشت. من امیدوارم 
نیما و نوشاد عالمیان با اعتماد به 
نفس در این رویداد حضور پیدا کنند و 
آنچه تاکنون اتفاق نیفتاده را رقم بزنند 
و به مراحل بالاتر صعود کنند.« او در 
ادامه تأکید می‌کند: »بهترین‌های 
دنیا در المپیک شرکت خواهند کرد 
و بحث اینکه قرعه بازیکن و کجای 
جدول قرار بگیرد در نتیجه بچه‌ها 
بیشترین تأثیر را دارد. بخصوص بازی 

اول برای هر ورزشکاری مهم است 
که با چه نتیجه‌ای به پایان برسد. 
البته به شرطی که روز بازیکن هم 
باشد.« سرمربی تیم ملی تنیس روی 
میز معتقد است نیما عالمیان که 
با قهرمانی در آسیای میانه سهمیه 
المپیک گرفته، انگیزه زیادی دارد: 
»نیما سومین حضورش در المپیک را 
تجربه می‌کند و قطعاً تجربه‌هایش 
از المپیک‌های قبلی می‌تواند به او 
انگیزه بیشتری دهد. در این یک‌سال 
عملکرد نیما خیلی خوب بوده و به 
نظرم بهتر از دوره‌های قبلی حاضر 
می‌شود.« لطف‌الله‌نسبی دلیل برد 
نیما در فینال رقابت‌های انتخابی 
المپیک آسیای میانه را به بازی بهتر 

ربط می‌دهد: »برادران عالمیان 
خیلی با هم تمرین می‌کنند و نقاط 
ضعف و قوت همدیگر را می‌شناسند 
و اکثراً هم نیما در مسابقه نوشاد را 
شکست داده است. در فینال انتخابی 
المپیک آسیای میانه هم وقتی با هم 
رودررو شدند نیما بهتر کار کرد، برد 
و سهمیه گرفت.« سرمربی تیم ملی 
تنیس روی میز سهمیه نوشاد را از قبل 
قطعی می‌دانست: »او می‌توانست 
بجز رنکینگ جهانی از طریق سهمیه 
ششم آسیا مسافر پاریس شود. درباره 
عملکردش هم باید گفت سطح بازی 
نوشاد خیلی تغییر کرده و منطقی‌تر 
بازی می‌کند. راکت‌گیری‌اش ثبات 
پیدا کرده و تغییر نمی‌کند. قباً 

زیادی روی خودش متمرکز می‌شد 
ولی الان نقصش را برطرف کرده 
و روی حریفان تمرکز می‌کند.« 
درباره  لطف‌الله‌نسبی  جمیل 

پیش‌بینی‌اش از فینالیست‌های 
المپیک پاریس هم می‌گوید: 

»فینال را باز چینی‌ها برگزار 
می‌کنند. البته نیلکن لبرون 

دارنده  فرانسوی  بازیکن 
رنک 5 دنیا خیلی خوب 
رشد کرده و در المپیک با 
حمایت تماشاگران بازی 
می‌کند، پس شانس این را 
دارد مقابل چینی‌ها خوب 

ظاهر شود و حتی به فینال 
» . برسد

ندا شهسواری با هت‌تریک حضورش در بازی‌های المپیک 
می‌خواهد این بار نتایجی را رقم بزند که در دو المپیک قبلی 
نتوانسته ثبت کند. او که دربازی‌های المپیک لندن 2012 و 
2016 ریو 2مسابقه انجام داده و در هچ‌کدام رنگ پیروزی را 
ندیده، اما این بار می‌خواهد تنها ببرد و پیروزی‌های خوبی 
را به‌دست آورد. البته ندا بجز سهمیه، افتخار دیگری هم به 
نامش ثبت شده، آن هم پرچمداری کاروان خادم‌الرضا است. 
شهسواری که رکورد بیشترین حضور در المپیک بین بانوان 
ورزشکار ایران در آوردگاه المپیک را دارد به عنوان پرچمدار 
ایران در سی‌وسومین دوره بازی‌های المپیک لقب گرفت؛ 
افتخاری که تاکنون نصیب هیچ‌کدام از ورزشکاران تنیس 
روی میز نشده است. کاپیتان تیم ملی تنیس روی میز 
بانوان بعد از انتخابش به عنوان پرچمدار با ابراز خوشحالی 
می‌گوید: »پرچمداری کاروان افتخار بزرگی است و خوشحالم 
که از بین این تعداد ورزشکار ایرانی این افتخار از آن من شده 
و قطعاً می‌تواند اتفاق بسیار خوبی باشد و امیدوارم نماینده 
شایسته‌ای برای بانوان ورزشکار کشورم باشم.« او امیدوار 
است قرعه خوبی در بازی‌های المپیک نصیبش شود: »برای 
من ورزشکار مهم است که به عنوان نماینده زنان پینگ‌پنگ 
ایران در المپیک پاریس هستم و با تجربه‌ای که از دو المپیک 
قبلی دارم امیدوارم بتوانم نتایج خوبی در پاریس بگیرم. 
در رشته تنیس روی میز خیلی مهم است که قرعه 
خوبی داشته باشی و با هر بردی که به‌دست 
می‌آوری نسبت به صعود امیدوارتر شوی. من 
هم امیدوارم قرعه خوبی در المپیک داشته 
باشم تا ناکامی المپیک‌های قبلی را جبران 
کنم.« پرچمدار کاروان کشورمان در پایان 
می‌گوید: »امیدوارم کاروان المپیکی ایران 
که به نام کاروان خادم‌الرضا نامگذاری شده 
است، نتایج خیلی خوبی در المپیک 
پینگ‌پنگ   . بگیرد یس  پار
ایران که با 3 نماینده در 
این رقابت‌ها حاضر است 
بتواند نتایجی در خور 
شأن ایران عزیز بگیرد 
و البته پرچمداری من 
برای کشورم خوش‌یمن 

باشد.«

سی و سومین دوره بازی‌های المپیک، از 5 مردادماه در پاریس شروع می‌شود. پاریس عروس 
شهرهای دنیا، بعد از سال‌های 1900 و 1924 برای سومین‌بار میزبان بزرگترین رویداد ورزشی 
دنیا شده است. در واقع با برگزاری المپیک ۲۰۲۴ پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی‌های 
المپیک ۱۹۲۴ را جشن می‌گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی‌ها اما متفاوت از المپیک‌های قبلی 
است؛ به جای ورزشگاه این‌بار افتتاحیه روی رود سن پاریس برگزار می‌شود. کاروان ورزشی 
ایران به نام خادم‌الرضا با شعار صلح برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند این بار 
برخلاف دوره‌های قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران فعلاً 34 سهمیه گرفته که 
9 سهمیه برای زنان و 25 سهمیه برای مردان است. 33 روز مانده تا افتتاح بازی‌ها هنوز 
سهمیه‌های کاروان ایران کامل نشده و رشته‌های شنا و دوومیدانی شانس سهمیه دارند. 
روزنامه ایران ورزشی این روزها برای آشنایی مردم ورزش‌دوست ایران پرونده ویژه‌ای برای 

مسافران و ورزشکاران المپیکی گشوده که هر روز تقدیم نگاه تان می شود.

نوشاد عالمیان برای اولین بار سال 2012 سهمیه 
المپیک گرفت و به بازی‌های لندن رفت. او 
در لندن تا مرحله یک‌شانزدهم نهایی پیش 
رفت اما با شکست مقابل تیمو بول بازیکن 
سرشناس آلمانی از المپیک حذف شد. نوشاد 
اما اولین بازیکن ایرانی بود که دو پیروزی در 
المپیک گرفته بود. نابغه چپ‌دست در المپیک 
ریو هم حضور داشت ولی بعد از یک دوره غیبت 
این‌بار از طریق رنکینگ جهانی به المپیک 
رسید تا سومین تجریه المپیکی‌اش را داشته 
باشد. خودش می‌گوید: »از قبل می‌دانستم 
که سهمیه می‌گیرم و خیلی خوشحالم که 
برای سومین بار بزرگترین رویداد ورزشی را 
تجربه می‌کنم. سومین حضور بالطبع استرسم 
را کمتر می‌کند. تمام تلاشم را می‌کنم تا در 
پاریس نتیجه‌ای را رقم بزنم که برای پینگ‌پنگ 
کشورم ایده‌آل باشد. از کجا معلوم، شاید اتفاقی 
خاص را هم رقم بزنم. هرچند هیچ چیز قابل 

نیست.« پیش‌بینی 
  شما یک اتفاق تاریخی دیگر را رقم زدید.

بله، بعد از شکست نفر پنجم جهان، این بار در 
پینگ‌پنگ ایران برای اولین بار از طریق رنکینگ 

جهانی به سهمیه رسیدم.
  بعد از یک دوره غیبت، سومین حضور 
درالمپیک برای شما لذت‌بخش است.

اوج کار یک ورزشکار بازی‌های المپیک است. 
سخت‌ترین بازی‌هایی که باید تجربه کنی. 
من اولین بار که سهمیه گرفتم تا مرحله 
یک‌شانزدهم بالا رفتم، ولی در المپیک ریو 
همان دور اول شکست خوردم. اما این بار با 
تجربه‌هایی که از دو دوره قبلی دارم، شرایطم 
بهتر شده و از رقبایم آشنایی خیلی بهتری پیدا 

کرده‌ام و خیلی از نقاط ضعفم را برطرف کرده‌ام 
که همین مسأله استرسم را کم کرده است. در 
کل می‌توانم بگویم در تنیس روی میز اگر بتوانی 
از قاره‌ای که مهد آن است یک‌بار سهمیه بگیری 
خیلی لذت‌بخش است، چه برسد به اینکه 

سومین بار باشد.
  به گفته لطف‌الله‌نسبی، سرمربی تیم، شما 

نقطه ضعفت یعنی تمرکز کردن روی حرکاتت 
را از بین بردی و اکنون به یک بازیکن کامل 

تبدیل شده‌ای.
بله کاملاً درست است، چون بازیکنی هستم که 
خیلی تکنیکی کار می‌کنم، با تمرکز روی کارهای 
فردی‌ام امتیاز می‌گیرم، ولی همین باعث شده 
بود تمرکزم روی حریف کمتر شود. حالا بیشتر 
روی کار حریف تمرکز می‌کنم و سعی می‌کنم از 
اشتباه او حداکثر استفاده را ببرم و امتیاز بگیرم.

 تعداد کمی از بازیکنان پینگ‌پنگ 
چپ‌دست هستند، این مسأله 

چقدر به شما کمک می‌کند؟
مزیت بزرگی است،‌ چون تعداد 
بازیکنان چپ‌دست در دنیا کم است 
و این کار را برای مهار ضربات ما 

می‌کند. سخت‌تر 
 اغلب کارشناسان فینال المپیک 

را بین دو بازیکن 
ح چینی  مطر

پیش‌بینی 

می‌کنند. نظر شما چیست؟
قطعاً چینی‌ها شانس زیادی برای فینالیست 
شدن دارند. ولی من هم برای خودم شانس 
کمی قائل نیستم اگر قرعه خوبی داشته باشم 
و بازی اول را ببرم همیشه بقیه بازی‌ها را به 
خوبی پیش می‌برم. امکانش است در پاریس 

اتفاق خاصی را رقم بزنم.
  شانس فرانسوی‌ها را در این المپیک چقدر 

است؟
نکته جالب این است که 2بازیکن فرانسوی مثل 
من و نیما برادر هستند، البته آنها رنکینگ 5 و 
18 جهان را دارند و به نظرم با توجه به میزبانی 

شانس صعود به فینال را دارند.
  چقدر جو حاکم بر ورزش ایران را در این دوره 

المپیکی می‌بینی؟
مثل دوره‌های قبلی اصاً جو ورزش المپیکی 
نیست و فکر می‌کنم مسئولین 
روی این مسأله متمرکز نیستند.
  برای کاروان ایران در پاریس چه 

جایگاهی پیش‌بینی می‌کنی؟
تعداد نفرات کاروان این‌بار 
خیلی کمتر از دوره‌های قبلی 
کاروان  کار  بنابراین  و  است 
با  لی  و می‌شود  سخت‌تر 
این‌حال همه ورزشکاران در 
تاش هستند تا بهترین 
جایگاه را برای کاروان رقم 

. نند بز

تنیس روی میز در هشتمین تجربه حضور 
در بازی‌های المپیک به شگفتی‌سازی 
برادران عالمیان در پاریس دل خوش 
کرده است. تنیس روی میز ایران از 
سال ۱۹۹۲ وارد بازی‌های المپیک شد و 
از المپیک ۲۰۰۴ آتن نیز به صورت متوالی 
سهمیه گرفته است. ایران از المپیک ۲۰۱۲ 

لندن توانست بیش از یک سهمیه بگیرد 
و برای اولین بار ندا شهسواری در بانوان 
سهمیه گرفت. نوشاد عالمیان هم برای 
اولین بار در تاریخ این رشته در المپیک 
صاحب پیروزی شده است. در المپیک 
۲۰۱۶ ریو برای اولین‌بار تعداد سهمیه 
ایران به عدد 3 رسید و برای نخستین 
بار نوشاد و نیما دو برادر مازندرانی با هم 
در المپیک شرکت کردند. بعداز 8 سال 
این بار در المپیک ۲۰۲۴ پاریس قرار است 

تاریخ تکرار شود. 
ز  ا ن  لمیا عا نیما  و  ی  ر ا شهسو ا  ند
رقابت‌های انتخابی آسیای میانه سهمیه 
گرفتند. نوشاد عالمیان هم از رنکینگ 

سهمیه گرفت تا مثل المپیک ریو، دوباره 
هر سه نفر در المپیک پشت میز قرار 
بگیرند. باتوجه به اینکه هر 3بازیکن 
ایران در المپیک پاریس باتجربه هستند 
و رویدادهای مختلف؛ المپیک، بازی‌های 
آسیایی، قهرمانی جهان و قهرمانی آسیا 
را بارها تجربه کرده‌اند، انتظار است 
متفاوت‌تر ظاهر شوند. ندا شهسواری 
تاکنون در المپیک پیروزی نداشته و 
این امیدواری وجود دارد بتواند اولین 
پیروزی‌اش را در المپیک به‌دست آورد. 
انتظار از نوشاد و نیما عالمیان طور 
دیگری است. شاید گرفتن مدال در حالی 
که بازیکنان نامدار زیادی در المپیک 

هستند، توقع خیلی بالایی باشد 
اما اینکه متفاوت از المپیک‌های قبلی 
باشند و بازی زیبایی را به نمایش بگذارند 
می‌تواند انتظار به جایی باشد. برادران 
عالمیان قباً در بازی‌های آسیایی و در 
حضور چهره‌های نامدار، تاریخ‌سازی 
کردند و به مدال رسیدند، حداقل در 
این یک سال اخیر مقابل بازیکنان بزرگ 
عملکرد خوبی از خود نشان دادند. حتی 
چینی‌ها  شکست‌ناپذیری  به  نوشاد 
مقابل ایرانی‌ها پایان داد و شاید وقت 
آن رسیده در المپیک هم حداقل شاهد 
شکست دادن بازیکنان بزرگی به دست 

این دو برادر باشیم.

 امید به شگفتی‌سازی تنیس روی میز در المپیک 2024 پاریس

نابغه‌های چپ دست
هت‌تریک حضور 

 نوشاد عالمیان: جو ورزش ایران المپیکی نیست

شانسم برای مدال کم نیست
 هت‌تریک برای سهمیه المپیک

 نیما عالمیان:
 از حالا پیش‌بینی نمی‌کنم

نیما عالمیان، برادر کوچک‌تر نوشاد این‌بار 
هم با شکست برادرش در مسابقه انتخابی 

برای سومین بار بعد از المپیک‌های 2016 
و 2020 سهمیه گرفت و مسافر بزرگ‌ترین 

رویداد ورزشی جهان در پاریس شد. او 
در آخرین مرحله انتخابی هر چند با 

شکست مقابل حریف ازبکستانی با انتقاد 
کارشناسان مواجه شد ولی با بردهای 

متوالی و در نهایت قهرمانی نشان داد 
که برای قضاوت درباره او عجله کردند. با 
این حال خودش مثل همیشه درباره این 

انتقادها سکوت می‌کند: »اگر صحبت 
کنم ممکن است خیلی‌ها ناراحت شوند 
پس بهتر است سکوت کنم.« با این‌حال 

نیما امیدوار است در سومین المپیک 
نتایج بهتری از دوره‌های قبل بگیرد: »من 

و نوشاد برای سومین بار است که به این 
بازی‌ها می‌رویم پس تجربه لازم را داریم و 
باید از این تجارب استفاده کامل را بکنیم 

ولی باید منطقی فکر کرد. در المپیک 
بهترین‌های دنیا حضور دارند و کار خیلی 

سخت است ولی امیدوارم به قرعه خوبی 
بخورم و بردهایی را به‌دست بیاورم و به 
مرحله بعدی برسم.« او در ادامه تأکید 

می‌کند: »در این یک‌سال اتفاقات خوبی 
در پینگ‌پنگ رقم زده‌ایم و ان‌شاءالله 

اتفاق خوب بعدی در المپیک باشد. من 
نمی‌توانم از حالا پیش‌بینی کنم در پاریس 

چه قرعه‌ای خواهم داشت ولی از مردم 
می‌خواهم با دعایشان من و هم‌تیمی‌هایم 

را یاری کنند.«

 برنامه رقابت نمایندگان 
ایران در المپیک ۲۰۲۴ 

پاریس:
شنبه ۶ مرداد
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